CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
COMDICA – NOVO CABRAIS

Criado pela Lei Municipal nº 879/2008

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

Edital nº 12/2015

 A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do

Município de Novo Cabrais, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 139 da Lei Federal nº 8.069
(ECA), os Arts. 40 a 44, da Lei Municipal nº 1676/20014 e a Resolução COMDICA n° 001/2015, TORNA PÚBLICO
o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DO GABARITO PRELIMINAR: Tendo em vista que não foram

interpostos recursos, em nada se altera o Gabarito divulgado em 03/08/2015, ficando este ratificado e tornando-se
o Gabarito Definitivo.

2. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA ESCRITA: Tendo em vista que não foram interpostos

recursos, em nada se altera o relatório de notas da Prova Escrita anteriormente divulgado.

3. CONVOCA PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE: Ficam convocados os candidatos, com

notas empatadas, para o ato público de SORTEIO a realizar-se no dia 25/08/2015 (terça-feira), às 09h, na
Secretaria de Trabalho e Assistência Social, situada na Avenida Vinte e Oito de Dezembro, nº 1200, no
Município de Novo Cabrais/RS, para definição da classificação final. O relatório preliminar de classificação com
empates, Anexo deste Edital encontra-se publicado no Mural do Conselho Tutelar, no Átrio da Prefeitura
Municipal, no site oficial do Município na internet e site www.objetivas.com.br.

3.1. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. Os candidatos poderão fazer-se
presentes ou serem representados (por meio de ato formal). O não comparecimento (ou de seu representante)
caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

4. O relatório de Classificação Final estará disponível a partir dia 01/09/2015.

Novo Cabrais, 21 de agosto de 2015.

CLAUDIA CRISTINA RADTKE

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente de Novo Cabrais